
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 30-8-2016 43955

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  4 agosto 2016, n. 1265
“Fondo Nazionale per le Politiche Giovanili anno 2010”. Variazione intervento “Laboratori Urbani Mettici le 
Mani” ai sensi dell’art. 2, comma 5) dell’Accordo di collaborazione in materia di Politiche Giovanili sottoscritto il 
15/11/2011 con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Gioventù e Servizio Civile Nazionale.

L’Assessore alle Politiche giovanili e cittadinanza sociale, Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria 
espletata dalla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, riferisce quanto segue:

Premesso che:
• La Regione Puglia ha sottoscritto un’ Accordo fra pubbliche amministrazioni ai sensi della l. 241/90 art. 15 

per l’attuazione dell’Intesa sancita in Conferenza Unificata il 7/10/10 (Ripartizione del Fondo Politiche Gio-
vanili e.f. 2010) per l’importo totale di euro 10.889.028,40 comprensivo del cofinanziamento regionale;

• A seguito di tale sottoscrizione venivano avviati, realizzati, monitorati e conclusi i primi due interventi “Prin-
cipi Attivi 2012” e “Supporto alla Gestione dei Laboratori Urbani”, come risulta dall’ultimo monitoraggio in-
viato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale 
(nota della Sezione Politiche Giovanili AOO/156/PROT/14/04/2016/364);

• La Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili ha inviato formale richiesta alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Gioventù e del Servizio civile Nazionale per la variazione della terza scheda di 
Intervento “Ragazzi di quartiere” in favore dell’Intervento “Laboratori Urbani Mettici le Mani” e al contem-
po ha richiesto l’erogazione dell’ulteriore acconto di euro 1.306.015,60 (nota AOO_156/12/5/2016/455);

Considerato che:
• La Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, con 

nota DGSCN-4.27 - prot. 0024585 del 19/07/2016, riferiva che “questo Dipartimento ritiene ricorrano le 
condizioni previste dall’art. 5) comma 1), lettera b) per trasferire la seconda tranche pari al 50% delle risor-
se stanziate nell’esercizio finanziario 2010” (…) e “in ordine alle modifiche  progettuali,  considerato che le 
stesse mantengono sostanzialmente inalterate le finalità originariamente previste nell’Accordo sottoscritto, 
questo Dipartimento autorizza le suddette modifiche” (..) subordinato all’invio della delibera di Giunta di 
approvazione della stessa”;

SI PROPONE:
• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

• di approvare la variazione dell’Accordo in oggetto con la sostituzione della scheda di intervento “Laboratori 
Urbani Mettici Le Mani” (allegata e parte integrante del provvedimento)

• di dare mandato alla dirigente della Sezione Politiche Giovanili e  Cittadinanza Sociale per l’ attuazione degli 
interventi previsti dall’Accordo in oggetto così come modificati con il presente provvedimento;

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

Il Relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma 4 lettera 
d) della L.R. n. 7/97.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 30-8-201643956

LA GIUNTA

• udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione Politiche Gio-
vanili e Cittadinanza Sociale;

• a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

• di approvare la variazione dell’ Accordo in oggetto con la sostituzione della scheda di intervento “Laboratori 
Urbani Mettici Le Mani” (allegata e parte integrante del presente provvedimento)

• di dare mandato alla dirigente della Sezione Politiche Giovanili e  Cittadinanza Sociale per l’ attuazione degli 
interventi previsti dall’Accordo in oggetto così come modificati con il presente provvedimento;

• di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 30-8-2016 43957



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 30-8-201643958


